未来宏观、行业变动趋势及公司发展战略，重新制定股权激励方案，建立健全公司长期、有效的激励约
束机制，有效地将股东、公司和员工三方利益结合在一起，促进各方共同关注公司的长远发展。

三、注销股票期权和回购注销限制性股票情况说明
（一）本次注销股票期权的原因、数量
由于公司拟终止实施本激励计划， 所涉及的已获授但尚未行权的股票期权应由公司注销， 共计

325,000份。 注销完成后，公司授予的股票期权数量由 325,000份调整为 0份，股票期权激励对象人数
由 49人调整为 0人。 本次股票期权注销涉及的激励对象总人数为 49人。

（二）本次回购注销限制性股票的情况
1、 回购注销限制性股票的原因、数量
（1）部分激励对象离职
由于限制性股票激励对象邱斌因个人原因离职，已不具备激励对象资格，所涉及已授予但尚未解

除限售限制性股票共计 23,400股由公司回购并注销。
（2）终止本激励计划
由于公司拟终止实施本激励计划， 所涉及的已获授但尚未解除限售的限制性股票应由公司回购

注销。 公司需相应回购注销激励对象已授予但尚未解除限售的限制性股票共计 1,201,200 股（不含上
述离职激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票）。

综上，公司本次拟回购注销限制性股票合计 1,224,600 股，回购注销完成后，授予的限制性股票数
量由 1,224,600股调整为 0股。 限制性股票激励对象人数将由 11人调整为 0人，本次限制性股票回购
注销涉及的激励对象总人数为 11人。

2、 本次限制性股票回购价格
公司首次授予的限制性股票价格为 9.34元/股，因公司实施 2020 年度权益分派，限制性股票的回

购价格已由 9.34元/股调整为 7.1846元/股，具体情况详见公司于 2021 年 4 月 23 日在《证券时报》《上
海证券报》《中国证券报》《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于回购注销部分
已授予但尚未解除限售限制性股票及调整回购价格、回购数量的公告》（公告编号：2021-025）。

公司将支付限制性股票回购款 8,798,280元，同时加上中国人民银行同期基准存款的利息。 本次
回购注销限制性股票后将减少公司总股本 1,224,600 股，将减少公司注册资本 1,224,600 元，拟用于本
次回购注销的资金全部为公司自有资金。

综上，本次拟注销股票期权合计 325,000 份,占公司 2021 年 12 月 10 日总股本的 0.21%。 本次拟
回购注销限制性股票 1,224,600股，占公司 2021年 12月 10日总股本的 0.78%。

四、本次回购注销限制性股票前后股本结构变动表

股份类别

本次变动前
股份变动情况
（股）

本次变动后

数量（股） 占总股本比
例 数量（股） 占总股本比

例

一、限售条件流通股 48,781,492 31.12% -1,224,600 47,556,892 30.58%

高管锁定股 47,556,892 30.34% 0 47,556,892 30.58%

股权激励限售股 1,224,600 0.78% -1,224,600 0 0.00%

二、无限售条件流通股 107,981,128 68.88% 0 107,981,128 69.42%

总股本 156,762,620 100.00% -1,224,600 155,538,020 100.00%

注 1：上述公司变动前股本情况为截止 2021年 12月 10日公司的股本结构，由于公司发行的可转
换公司债券（债券简称：瀛通转债）处于转股期，上述变动情况未包含自 2021 年 12 月 10 日（不含当
日）至今可转债转股对公司股本结构的影响。

注 2： 以上股本结构的变动情况以中国证券登记结算有限公司深圳分公司出具的股本结构表为
准。

五、 终止本次激励计划对公司的影响
根据《企业会计准则》的相关规定，公司本次回购注销离职人员所涉及的限制性股票将冲回部分

已计提的股权激励股份支付费用，本次终止股权激励计划对于已计提的股份支付费用不予转回，对于
原本应在剩余等待期内确认的股份支付费用在 2021 年加速提取。 截至 2021 年 11 月 30 日已经累计
计提股份支付费用为 10,337,829.11 元， 剩余待确认股份支付费用 1,167,130.8 元将在 2021 年度全部
计提。 最终 2021年股份支付费用对净利润的影响以会计师事务所出具的审计报告为准。

根据《上市公司股权激励管理办法》的规定，公司终止实施本次激励计划暨注销股票期权和回购
注销限制性股票的议案尚需提交公司股东大会审议。 公司承诺，自公司该次股东大会决议公告之日起
3个月内，不再审议和披露股权激励计划草案。

本次终止实施本次股权激励计划，不存在损害公司及全体股东利益和违反有关法律、法规的强制